
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 
          17.04.2025                                                                                      № 25                                                                                    
                                                                     

г. Инза 
 
 

О досрочном прекращении полномочий Главы района, Председателя 

Совета депутатов муниципального образования «Инзенский район» 

Мизинова Е.А. 

 

   Рассмотрев заявление Главы района, Председателя Совета депутатов 

муниципального образования «Инзенский район» Мизинова Е.А. от 15 апреля 

2025 года, руководствуясь пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального 

образования «Инзенский район» РЕШИЛ: 

   1. Прекратить досрочно 17.04.2025 полномочия Главы района, 

Председателя Совета депутатов муниципального образования «Инзенский 

район» Мизинова Е.А. на основании пункта 2 части 6 статьи 36 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» в связи с его отставкой по 

собственному желанию. 

   2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Инзенский 

район» от 11.10.2023 № 1 «Об избрании Главы района, Председателя Совета 

депутатов муниципального образования «Инзенский район» признать 

утратившим силу. 

           3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 

  

 

Председательствующий  

на заседании Совета депутатов 

МО «Инзенский район»                           Г.Н.Долушкина 

 
 
 
 
 
 

Кузнецов Игорь Александрович 

2-53-89 


